KONKLUZIONET OPERACIONALE TE MBLEDHJES SË KDS/MEKANIZMIT INSTITUCIONAL 29.09.2020

DATA: 				29.09.2020

KRYESOHET: 	Znj.Adea Pirdeni, Zëvendësministër i Drejtësisë
			
MBLEDHJA:	Nr.2		

ÇËSHTJET E DISKUTUARA:

Çështja 1: Prezantimi i draftit të Raportit Gjashtëmujor të Monitorimit për periudhën janar – qershor 2020, në zbatim të Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë. Rezultatet dhe sfidat. Masat e realizuara në zbatim të Planit të Veprimit 2019 – 2021
Çështja 2:  Njohja me komponentin nr.3 “Aksesi në drejtësi” 2020-2022.
Çështja 3:  Diskutime dhe konkluzione. 
Çështja 4:  Miratimi i draftit të Raportit Gjashtëmujor të Monitorimit për    
                    periudhën janar – qershor 2020.

KONKLUZIONET 
 
Konkluzion 1 – Dakortësimi me anëtarët e KDS/Mekanizmit Institucional lidhur me miratimin e draft-Raportit Gjashtëmujor të Monitorimit, për periudhën janar – qershor 2020, në zbatim të Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë.  
Konkluzion 2 – Rritja e  përgjegjshmërisë së institucioneve për të raportuar në kohë dhe me cilësi lidhur me informacionin mbi masat e Planit të Veprimit.
Konkluzion 3 – Dërgimi i informacionit mbi kostot/shpenzimet të çdo institucioni lidhur me masat e parashikuara në Planin e Veprimit 2019-2021.
[bookmark: _GoBack]Konkluzion 4 – Bashkëpunimi me Shoqërinë Civile për komponentin nr.3 të OGP dhe organzimi i takimeve teknike gjatë mujit tetor 2020.
